DE REPETICION DE PAGO POR OBRAS/REPARACIONES NECESARIAS Y URGENTES Y DE LA ACCIÓN DE
RECLAMACIÓN DE CANTIDAD POR DAÑOS y en su virtud, previos los trámites legales oportunos, se dicte
sentencia condenando a la mercantil "BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, S.A. (BANCO BILBAO VIZCAYA
ARGENTARIA, S.A.VA)" , a pagar la cantidad de 41.384,97 euros (CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS OCHENTA
Y CUATRO EUROS CON NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS), en concepto de principal más intereses y costas a mi
mandante".

II. La representación de Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, S.A. se opuso a la acción así descrita al amparo de
las siguientes alegaciones, que se transcriben también de forma resumida: